Exmo. Sr.
PAULO FUNDÃO
Presidente da C.M.S.M.
Nesta

Indicação nº 686/2021

O Vereador infrafirmado, no uso de suas atribuições legais, RE-
QUER QUE, após audição e aprovação do Plenário, seja encaminhado Exmo. Sr. Pre-
feito Municipal de São Mateus, a seguinte providência:

REFORMA E AMPLIAÇÃO DO PRÉDIO DA EMEF BONSUCESSO, LOCALI-
ZADA NO BAIRRO BONSUCESSO.

JUSTIFICATIVA:

O atendimento desta proposição vai ao encontro dos anseios da
comunidade. A reforma do prédio da EMEF Bonsucesso, que devido ao tempo em que
a mesma não recebe reformas, encontra-se em estado precário.

É necessário para que os alunos tenham uma estrutura adequada
sendo um fator importante para o bom desempenho nas aulas, de forma a responder às
necessidades dos diversos tipos e níveis de prática escolar. As instituições de ensino ne-
cessitam de espaços coerentes que permitiam um lidar pedagógico adequado.

Portanto, visando ao bem-estar e a melhoria da qualidade de vida
dos moradores do referido bairro, solicitamos o acolhimento desta indicação com a
máxima brevidade.

Termos em que,
Pede e espera deferimento.
São Mateus (ES), 07 de outubro de 2021.

LAILSON DA AROEIRA
Vereador

	Indicação nº 686/2021